

Referat af generalforsamling d. 12/2 2026

1. *Valg af dirigent*

Stig Leerbeck blev valgt som dirigent. Generalforsamlingen er lovligt indkaldt og dermed er forsamlingen lovlig. Der blev valgt to stemmetællere - Claus Svendsen og Susanne Møller Jensen

2. *Formandens beretning og orientering om fremtidsplaner*

Så er det igen blevet tid til generalforsamling i Nørhalne borgerforening, og som sædvanlig vil formanden give en beretning om hvad vi har lavet det seneste år, samt give et bud på hvad det næste byder på.

Det forgange år bød på en mængde arrangementer såsom fastelavnsfest, Sankt Hans fest ved søen, surdejskurser (i flertal), LAN fest og som rosinen i pølse enden for 2025 afholdte vi julemarked for anden gang. I januar afholdte vi børne førstehjælpskursus, hvor deltagerne fik et diplom efter kurset. Tilbage meldingen fra dem der deltog var meget positiv. Vi havde nogle arrangementer som vi desværre blev nødt til at aflyse pga manglende tilslutning: påskejagten, prepperdag, foredrag og græskarudskæring. Det er selvfølgelig ærgerligt når arrangementer må aflyses, men nok desværre noget vi må forvente sker.

Mandagsholdet har kørt på som sædvanlig og det er min opfattelse at udover den gode indsats i gør for forsamlingshuset, genbrug store og små ting, og mange andre tiltag så er det et vigtigt socialt fællesskab. Jeg ville ønske at jeg og andre af de yngre i bestyrelsen kunne deltage mere i mandagsholdet, men det er desværre ikke muligt med et fuldtidsarbejde.

Ved Sankt hans festen i år havde vi Claus Svendsen som båltaler, hvilket vi var meget glade for. Desværre blev båltalen overskygget af det berygtede Sankt hans bål der stak af fra tømmerflåden ude i søen. Det endte allsammen godt og heldigvis uden nogen skader, men jeg må sige at jeg tog noget læring fra den oplevelse:

- Hvis vi/byen vil afholde en sankt hans fest ved søen, så bliver vi nødt til at have nogle til at melde ind til at hjælpe til. Der blev i år fra sankt hans gruppens side lagt en opfordring ud på diverse Nørhalne Facebook grupper til at folk kunne melde ind som medhjælpere. I år skal vi især have fokus på at få nogen til at bygge en tømmerflåde løsning der kan holde, og gerne i flere år.
- Vi skal have tænkt mere brandsikkerhed ind i arrangementet fra i år af.
Brandslukkere, spande etc.

Der er afholdt 4 officielle loppemarkedsdage i det forgangne år, men det fortæller ikke hele historien om hvornår der er aktivitet i loppemarkedet da der ofte er velvillighed fra medhjælper gruppen til at åbne på skæve tidspunkter for både at tage imod effekter og salg.

Banko har kørt både i forår og efterår med en kyndig medhjælper skare samt et par gode tovholdere. Som Aalborgenser er man selvfølgelig glad og stolt over at Aalborg håndbold gør det så godt, men kunne de da bare lade være med at ligge deres kampe om onsdagen. Det gør lige at vi bliver lidt færrere til de spilleaftener. Den samme effekt mener vi også at håndbold herrelandsholdets EM triumf havde her i Januar, men hvor var det fedt at de tog titlen. Nu er det heldigvis overstået og sneen forsvinder nok også

snart så vi kan afslutte sæsonen med fulde huse. Stor tak til hele banko medhjælpergruppen.

Hvad byder fremtiden så på?

Fastelavnsfesten 2026 blev desværre nødt til at blive flyttet til søndag d. 22 februar da forsamlingshuset var lejet ud til anden side inden vi fik datoen blokeret. Flytningen af fastelavnsfesten er vi selvsagt trætte af det blev nødvendigt. Det på trods har vi ca. 70 børn tilmeldte til festen. Endvidere har vi fra bestyrelsens side nu blokeret fastelavnsweekenderne 9 år frem i tiden.

I weekenden fra d. 13-15 Marts afholder vi Nørhalne LAN party endnu engang, og i denne omgang har arrangementsgruppen gået et step videre og har arrangeret overnatning for dem der har lyst ovre på skolen.

Det næste store arrangement der skal afholdes i forsamlingshuset bliver damefrokost d. 21 Marts, hvilket er et fuldt ud udsolgt arrangement. Bemærk medlemmer af Nørhalne borgerforening har fået 100kr i rabat på billetten til det arrangement!

Ellers dribler året afsted med de faste arrangementer: medhjælperfest i April efter sidste bankodag, sankt hans fest (hvis vi får styr på medhjælpergruppen), opstart af banko til efteråret, loppemarked åben på diverse datoer henover året efter aftale med gruppen. Julemarkedet regner vi helt sikkert også med at skulle afholde igen.

Der skal dog også lyde en klar opfordring til jer medlemmer om at komme frit frem med ideer til arrangementer. Vi vil meget gerne hjælpe til med at realisere ideerne, hvis de passer ind i vores vedtægter der bla lyder: Fremme sammenhold og trivsel blandt borgerne.

Bestyrelsen har bestemt at leje på forsamlingshuset skal stige med ca. 20%. Det har vi gjort efter at have lavet en prisundersøgelse af lignende forsamlingshuse/festlokaler i området. Denne stigning bliver dog modregnet af en tilsvarende rabat for medlemmer så incitamentet for at blive medlem bliver ihvertfald ikke mindre!

Senere på denne generalforsamling vil Birger præsentere projektforslaget vedr Nørhalne søen, og som nogen nok har set har vi fra den nuværende bestyrelse udtrykt skepsis overfor forslaget på nuværende tidspunkt. Jeg vil godt understrege at en stor del af min skepsis lige nu er bundet i det faktum at vi stort set ikke på noget tidspunkt mens jeg har været med i bestyrelsen har været fuldtallig, ihvertfald ikke over en længere periode. Vi har 3 bestyrelsesmedlemmer på valg idag, som for at være helt ærlig tager bestyrelsesposten af nød mere end af lyst. Jeg har været og er stadig utrolig glad for både Gert, Kim og Per, og det har været en fornøjelse at være i bestyrelse med jer alle tre. Jeg har ikke det fulde overblik over hvor lang tid de herrer har tjent Nørhalne borgerforening som bestyrelsesmedlemmer, men det er en del, og fra min side skal der bare lyde et stort tak for jeres indsats.

Fremtiden for borgerforeningen er noget vi alle skal arbejde for. Jeg håber vi kan finde kræfterne i byen til at sikre en god og aktiv borgerforening der bidrager til fællesskabet i vores dejlige by.

Beretningen er godkendt

3. Godkendelse af regnskab og fastsættelse af kontingent v. Sara

Regnskabet blev godkendt. Bestyrelsen er blevet opfordret til at skaffe flere unge medlemmer.

Fremover skal kontingent ind over conventus og derfor vil vi få et bedre overblik over, hvem der har betalt.

Kontingent forbliver det samme – 150 kr. for enkelt person og 200 kr. for husstand.

4. Indkomne forslag

1. Pga sygdomsafbud fra formanden trak Birger forslaget til denne generalforsamling så det nedenstående skal forstås som et oplæg til en senere ekstra ordinær generalforsamling hvor forslaget skal endelig behandles.

- I. Oplæg sø-projektet: Forslaget går ud på at Birger gerne vil have bestyrelsen til at lægge 600.000 kr. ind i budgettet, så projektet er garanteret pengene, hvis det hele går på plads. Helle Bak Andreassen fra Jammerbugt kommune har tilkendegivet, at de muligvis kan give 200.000 kr. til projektet, hvilket betyder, at der så kun mangler 250.000 kr. Ejeren af Bakmøllevej 71 har indikeret at han vil sætte huset til salg selvstændigt, men derfor er vi ikke garanteret at en ny køber ikke også vil købe jorden. Birger anførte at såvidt han har kunnet undersøge, med rådgivning fra Jammerbugt kommune, er der ingen fonde der vil/kan støtte jordkøb. Der er derimod mange fonde der kan støtte f.eks vedligeholdelse af forsamlingshuset. Birger fremlagde et ønske om at hvis dette projekt skulle realiseres vil der skulle nedsættes en styregruppe på 4-5 personer. Borgerforeningen ville skulle repræsenteres med en af bestyrelsesmedlemmerne.
- II. Det vil ikke være mandagsholdet, der skal stå for vedligeholdelsen. Der blev spurgt angående forurening på grunden. Birger siger, at dem der har forurennet, er dem, der har ansvaret (Aabybro kommune). Ved rekreative områder skal der blot 0,5m ren jord ovenpå.
- III. Der kom et ønske om, at der også skal være noget for den ældre generation. En repræsentant fra skolebestyrelsen sagde, at de er meget positive overfor forslaget. Desuden vil dette måske kunne få flere yngre medlemmer til borgerforeningen.
- IV. Der skal laves et budget over, hvad borgerforeningen har råd til at give ift. hvad der skal laves i/på forsamlingshuset og hvad kan borgerforeningens økonomi holde til at undvære.

2. Komfur skal udskiftes til elkomfur.
3. Der skal indkøbes en ny opvaskemaskine.
4. Køkkenet skal renoveres.
5. Gulvet i forsamlingshuset skal fixes og/eller udskiftes.

Alle forslag er gode og der er givet bemyndigelse til bestyrelsen til at få pkt 2 til 5 lavet/indkøbt.

5. *Valg til bestyrelse*

Kim, Per og Gert stiller op til genvalg. Uffe Truelsen stiller op til valg.

Kim, Per og Uffe er valgt ind.

6. *Valg af 2 suppleanter*

Per Jeppesen er ikke villig til at genopstille.

Mark Christiansen (1. suppleant) og Maja Leisman (2. suppleant) stiller op som suppleant og er hermed valgt.

7. *Valg af 2 revisorer*

Orla Stenkær og Stig Leerbeck blev foreslået som revisor. Stig ville ikke genopstille. Orla er villig til genopstilling og blev valgt.

Kirsten Johansen stiller op som revisor og blev valgt.

8. *Eventuelt*

- Birger vil gerne, hvis man kontakter ham pr. telefon eller personligt.
- Der forventes en investeringsplan til næste generalforsamling og gerne hurtigst muligt, så der kan indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling og der kan stemmes om Birgers forslag.
- Det var dejligt med julebelysning, men det er ærgerligt, at der ikke blev opstillet et juletræ - bestyrelsen kunne ikke skaffe frivillig hjælp. Der opfordres til, at man melder ind, hvis man gerne vil hjælpe med at få træet op at stå i år.
- Der er flere julestjerner, der skal repareres, og bestyrelsen beder allerede nu om hjælp.

Alle forslag er gode og der er givet bemyndigelse til bestyrelsen til at få pkt 2 til 5 lavet/indkøbt.

5. Valg til bestyrelse

Kim, Per og Gert stiller op til genvalg. Uffe Truelsen stiller op til valg.

Kim, Per og Uffe er valgt ind.

6. Valg af 2 suppleanter

Per Jeppesen er ikke villig til at genopstille.

Mark Christiansen (1. suppleant) og Maja Leisman (2. suppleant) stiller op som suppleant og er hermed valgt.

7. Valg af 2 revisorer

Orla Stenkær og Stig Leerbeck blev foreslået som revisor. Stig ville ikke genopstille. Orla er villig til genopstilling og blev valgt.

Kirsten Johansen stiller op som revisor og blev valgt.

8. Eventuelt

- Birger vil gerne, hvis man kontakter ham pr. telefon eller personligt.
- Der forventes en investeringsplan til næste generalforsamling og gerne hurtigst muligt, så der kan indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling og der kan stemmes om Birgers forslag.
- Det var dejligt med julebelysning, men det er ærgerligt, at der ikke blev opstillet et juletræ - bestyrelsen kunne ikke skaffe frivillig hjælp. Der opfordres til, at man melder ind, hvis man gerne vil hjælpe med at få træet op at stå i år.
- Der er flere julestjerner, der skal repareres, og bestyrelsen beder allerede nu om hjælp.

Direkt 1/3-26

[Handwritten signature]